
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(13. neděle v mezidobí – 26. 6. 2022) 

 

 Sbírka na velké výdaje farnosti minulou neděli činí 35 500Kč. Dárcům děkujeme. 

 Děkujeme všem, kteří se zapojili do úklidu poutního areálu. Mile nás překvapili také žáci ze 

Základní školy Velehrad a studenti Stojanova gymnázia, kteří přišli pomoci. Všem zapojeným 

patří velké poděkování. Také děkujeme všem, kteří pomohli s přípravou primice 

 Ve středu 29.6. zveme naše děti na mši sv. na závěr  školního roku. Tato mše sv. bude od 

16:00 hodin v klášteře sester cyrilometodějek. Poté zveme děti i jejich rodiče na farní zahradu 

na opékání a čeká vás také hra v lapidáriu. 

 Taktéž ve středu 29.6. jste zváni do baziliky od 15:00 hodin na koncert Musica cordis - 

hudbou k srdci. Vstupné je doporučené, a to 150 Kč. Více informací naleznete na plakátku. 

 Ve čtvrtek 30.6. bude v bazilice od 9:30 hodin závěrečná mše sv. Stojanova gymnázia.  

 2. července budou v bazilice ve 14.30 vysvěceni na kněze dva dosavadní studenti teologie, 

jezuité Jiří Hebron (Řím a Ku Praha), Václav Novotný (USA); světitel bude biskup J. 

Hrdlička. J. Hebron nastoupí od poloviny července jako kaplan na Velehradě. Vystřídá 

Miroslava Herolda, který přejde do Olomouce s úvazkem na Karlově univerzitě, asistent na 

fakultě historie. Děkujeme mu za dvou letou službu na Velehradě (od 6.9. 2020). 

 U pohledů je možné zakoupit nový stolní velehradský kalendář na rok 2023 za 70 Kč. 

 Pro přípravu národní poutě na Velehradě se obracíme na všechny, kteří mohou pomoci s 

organizací při letošní hlavní poutní mši svaté. Bude se jednat o pomoc s roznáškou písní, 
asistenci při podávání sv.  přijímání, při vybírání, při organizaci sektorů apod. Sraz všech  
organizátorů bude 5.7. v 8hod u kašny na nádvoří. Po  mši svaté jsou všichni organizátoři 

zváni na oběd. Počítáme s velkým počtem; předem tedy děkujeme za každou pomoc. Více 
informací podá Oldřich Vávra  - tel. 773 597 115. 


